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Förslag till YTTRANDE 
Remissförslag Uppsala läns regionala 
utvecklingsstrategi (RUS) 

Bakgrund  
Region Uppsala har det regionala utvecklingsansvaret i länet och har därmed 
uppdraget att utarbeta och fastställa en regional utvecklingsstrategi och samordna 
insatser för genomförandet enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. 
Under 2024 har arbetet med att ta fram en reviderad version av Uppsala läns 
regionala utvecklingsstrategi pågått och nu har ett förslag arbetats fram. Förslaget är 
resultatet av faktainsamling, analyser och dialog tillsammans med företrädare för 
kommuner, myndigheter, näringsliv, civilsamhället samt akademin. Målet är att 
Uppsala län ska få en användbar, värdeskapande och levande regional 
utvecklingsstrategi. Uppsala läns regionala utvecklingsstrategi planeras att gå upp för 
beslut i Regionfullmäktige i slutet av 2025. Knivsta kommun har beretts möjlighet att 
lämna synpunkter på remissversionen av den regionala utvecklingsstrategin. 

Sammanfattning 
Knivsta kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på den regionala 
utvecklingsstrategin. Knivsta kommun betonar vikten av att fortsatt prioritera barn 
och ungas psykiska hälsa och föreslår att förstärka innehållet i strategin om skolan 
som en positiv faktor. Kommunen anser vidare att strategin bör inkludera teknisk 
infrastruktur för att stödja äldre invånares självständighet och att målet om 
långtidsarbetslöshet bör omformuleras för att inkludera både minskning och 
förebyggande åtgärder.  

Kommunen är positiv till att vattenförsörjning tas upp i strategin och ser samarbete 
inom detta område som viktigt. Hållbara transporter är ett viktigt område för 
kommunen, särskilt med tanke på Arlanda och behovet av effektiva 
pendlingsmöjligheter. Kommunen anser att besöksnäringen bör inkluderas i 
strategin som en viktig fråga för hela länet. 

Knivsta kommuns synpunkter på remissförslag Uppsala läns 
regionala utvecklingsstrategi  
Synpunkterna är strukturerade utifrån de utvecklingsområden som finns i strategin 
och avslutas med generella synpunkter.  
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En region för alla 
Knivsta kommun anser att fokus på barn och ungas psykiska hälsa är av stor 
betydelse och bör fortsatt prioriteras i strategin. I strategin gällande barn och ungas 
psykiska hälsa nämns skolan endast som en stressfaktor på grund av höga 
prestationskrav, vilket ger intrycket av att psykisk hälsa främst ska nås genom andra 
faktorer som meningsfull fritid och sociala aktiviteter. Att klara skolan är i sig positivt 
för den psykiska hälsan, därav bör strategin även inkludera individuella anpassningar 
i skolan som en åtgärd för att förbättra psykisk hälsa. Det är bra att strategin lyfter 
fram positiva faktorer för hälsan och inte bara utmaningar. 

När det gäller den demografiska utvecklingen och äldre invånares möjlighet att leva 
självständigt och aktivt med anpassad service och hållbara lösningar, anser Knivsta 
kommun att det i strategin saknas ett resonemang kring teknisk infrastruktur och 
infrastruktur generellt. Det är viktigt att inkludera dessa faktorer, utöver 
bostadsförsörjning och offentlig service som kollektivtrafik, för att stödja äldres 
möjlighet att leva ett självständigt liv.  

I fokusområdet hälsofrämjande samhälle nämns samhällsplaneringens betydelse för 
hälsan, men här önskar kommunen en tydligare skrivning som visar att även andra 
verksamhetsområden inom region och kommun ska ha en hälsofrämjande 
inriktning. Målet om att fler långtidsarbetslösa ska komma i arbete bör 
omformuleras till att minska långtidsarbetslösheten. Det skulle synliggöra ett 
bredare perspektiv som innebär både fokus på målgruppen långtidsarbetslösa och 
ge incitament att motverka att personer hamnar i långtidsarbetslöshet.  

För omställning till effektiv och nära vård 2030 skulle det kort kunna nämnas att 
samverkan sker inom ramen för Strategi för samverkan 2024–2026 inom hälsa, stöd, 
vård och omsorg (HSVO) i Uppsala län. 

Målet att stärka Uppsala läns beredskap inför kris och krig stämmer väl med den 
nationella politiska inriktningen och är relevant med tanke på Sveriges 
säkerhetspolitiska läge. Det är positivt att strategin lyfter fram vikten av en robust 
materialförsörjning, vilket blev tydligt under pandemin. Samarbete mellan länets 
aktörer kring upphandlingar kan gynna totalförsvarsutvecklingen. Skrivningen om 
krigsplacering bör dock justeras så att den fokuserar på vikten av att ha en etablerad 
krigsorganisation, vilket understryker att det inte bara handlar om att planera utan 
också om att skapa en faktisk förmåga i verksamheten. Det bör i sammanhanget 
nämnas att utredningen ”Plikten kallar - En modern personalförsörjning av det civila 
försvaret” (SOU 2025:6) föreslagit förändringar i terminologin kring ordet 
krigsplacering. 

Korruption, vänskapskorruption och välfärdsbrottslighet är problemområden som 
berör fler sakområden. Strategins innehåll gällande dessa ämnen skulle kunna 
utvecklas och flyttas från avsnittet om totalförsvarsutveckling och robust 
materialförsörjning till avsnittet om regional samordning av det brottsförebyggande 
arbetet, eller till avsnittet om barn och grov organiserad brottslighet, där dessa 
frågor delvis redan lyfts och på så sätt hålla samman området. Avsnittet om barn och 
grov organiserad brottslighet skulle också kunna fokusera mer på förebyggande 
åtgärder för att skydda barn från att rekryteras till kriminella aktiviteter, vilket är 
viktigt för att nå resultat. 
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En hållbart växande region 
För Knivsta kommun utgör vattenförsörjning en viktig fråga och kommunen är positiv 
till att detta område tas upp i strategin. Vattenförsörjningen kommer både nu och i 
framtiden att vara avgörande för kommunens och länets förmåga att utvecklas och 
växa. Det är viktigt att säkerställa att hushåll, företag och andra verksamheter har 
tillgång till tillräckligt med vatten. Knivsta kommun ser ett utökat samarbete inom 
vattenförsörjning som positivt, särskilt ur ett beredskapsperspektiv. 

Säkra och attraktiva livsmiljöer är ett fokusområde i strategin som överensstämmer 
med Knivsta kommuns fortsatta inriktning för att bevara sin identitet som en 
småstad nära naturen. Fokusområdet ligger också väl i linje med kommunens 
aktuella översiktsplan.  

För Knivsta kommun är hållbara transporter ett viktigt område, särskilt med tanke på 
den växande befolkningen och behovet av effektiva pendlingsmöjligheter. Det går att 
resonera om strategins innehåll även borde inkludera transporter och flyg till och 
från Arlanda. Smidiga och effektiva resor till stora målpunkter, som Arlanda, är 
nödvändiga för att skapa hållbara resor. Knivsta kommun anser att Arlanda bör 
nämnas i diskussioner om resor, näringsliv och arbetstillfällen. Arlanda är en viktig 
målpunkt och spelar en stor roll i arbetet med att skapa hållbara transporter över 
länsgränser. Därför skulle Arlandabanan kunna vara en del av integreringen mellan 
de två länen. 

En nyskapande region 
Knivsta kommun uppskattar att strategin inkluderar fokusområdet hållbar utveckling 
och tillväxt för näringslivet i hela Uppsala län. Däremot saknar kommunen en 
beskrivning av Knivstas förutsättningar med koppling till Arlandaområdet och 
Stockholm. Knivsta kommun är positiv till utvecklingen av ett kluster i Norduppland 
enligt målformuleringen inom fokusområdet. Kommunen anser dock att målet bör 
breddas för att inkludera hållbar tillväxt i hela länet, vilket även fokusområdet 
stödjer. Eftersom detta är det enda målet i strategin som fokuserar på en specifik del 
av länet, förespråkar Knivsta kommun att strategin ska omfatta hela länet.  

Knivsta kommun anser att besöksnäringen är ett viktigt område eftersom den ökar 
omsättningen, skapar arbetstillfällen, förbättrar utbudet för lokalinvånarna och 
stärker platsers attraktionskraft. Kommunen ser besöksnäringen som en viktig fråga 
för hela länet som förutsätter samverkan över kommungränser. Därför önskar 
Knivsta kommun att strategin ska innehålla ett mål som inkluderar platsutveckling 
och besöksnäring. 

I strategins avsnitt om den digitala transformationens möjligheter och risker bör 
frågan om digital ojämlikhet tas upp mer, även om den redan nämns. Det finns en 
risk att vissa grupper hamnar i utanförskap om de inte har tillgång till digitala 
verktyg, vilket är viktigt att beakta ur ett socialt perspektiv.  

Knivsta kommun ser positivt på att strategin betonar vikten av förnyelsearbete för 
hela länet och dess organisationer. För att kommunerna ska kunna hantera 
demografiska utmaningar och samhällsförändringar behöver de ständigt testa nya 
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metoder och ta bort sådant som inte längre ger önskat värde. Detta kräver ett 
systematiskt förnyelsearbete, och kommunen vill gärna se en tydligare skrivning i 
strategin om vikten av att även offentliga organisationer aktivt arbetar med 
förnyelse. 

Övriga synpunkter 
Strategins genomförande bör ske genom ordinarie styrprocesser i respektive 
organisation, där innehållet synliggörs i lokalt antagna styrdokument och arbetet 
planeras, genomförs och följs upp inom ramen för ordinarie styrning.  

Strategin är ett omfattande dokument, med flertalet fokusområden, underteman och 
målformuleringar. I strategin är även i vissa fall mål från Agenda 2030 införlivade. 
Detta gör dokumentet svårt att ta till sig och skulle kunna underlättas av en 
förklarande text inledningsvis.  

Mängden fakta och detaljer som presenteras till respektive sakområde/undertema är 
ojämn. Vissa områden har mycket fakta och detaljer medan andra områden 
redovisas mer översiktligt.  

 

 

Matilda Hübinette (KNU) 

Kommunstyrelsens ordförande 
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